
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 21   del 23-03-2021

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Organizzazione dei Concorsi: "L'anno che verrà" e "Avis ti dona, dona

anche tu". Approvazione regolamenti e assegnazione risorse.
____________________________________________________________________________

L'anno  duemilaventuno, addì  ventitre del mese di marzo alle ore 22:15, in CASTEL DI
LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO P
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE A

===================================================================

presenti n.   4                                                                                                assenti n.   1

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 23-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che l’art. 73 del D.L. n. 18/2020 al fine di rispondere alla
situazione di emergenza, consente, in assenza di norme regolamentari, alle giunte
comunali, di svolgere le sedute in videoconferenza e che in ossequio a tale normativa
la seduta in data odierna viene effettuata secondo tale modalità;

DATO ATTO che l’art. 73 del D.L. n. 18/2020 al fine di rispondere alla
situazione di emergenza, consente, in assenza di norme regolamentari, alle giunte
comunali, di svolgere le sedute in videoconferenza e che in ossequio a tale normativa
la seduta in data odierna viene effettuata secondo tale modalità;

Considerato che il Comune di Castel di Lama, in occasione delle festività
Pasquali, intende organizzare il concorso online “L’anno che verrà”, finalizzato a
favorire il coinvolgimento dei bambini e di contribuire a rendere più viva la Santa
Pasqua.

Vista l’impossibilità, causa emergenza Covid 19, di poter svolgere in forme
tradizionali manifestazioni aggregative;

Considerata l'importanza, per la cittadinanza di Castel di Lama dell'iniziativa
da un punto di vista ricreativo e socio-culturale;

Visto il successo ottenuto con i concorsi “Il balcone più bello” e il “Carnevale
Virtuale Lamense 2021” svolti in precedenza;

Rivelato che il suddetto concorso, la cui partecipazione è gratuita ed è riservato
ai bambini residenti nel Comune di Castel di Lama, si struttura di due attività a cui
poter partecipare:

Concorso creativo attraverso presentazione di un disegno, un collage, un-

dipinto, una scultura, qualsiasi opera creativa che possa raccontare l’anno
che verrà;

Cantiamo insieme “L’anno che verrà”;-

Ritenuto di poter svolgere una simile iniziativa anche per le festività Pasquali,
tramite la messa in palio per il vincitore di un maxi uovo di Pasqua e di un piccolo
regalo per tutti i bambini che parteciperanno;

Considerato che i progetti presentati saranno valutati da una giuria nominata
dall’Amministrazione Comunale che stabilirà il vincitore;

Vista inoltre la richiesta di contributo di n. 3 buoni acquisto da € 50,00
cadauno, presentata dall’Avis Comunale di Castel di Lama in data 02/03/2021
acquisita al protocollo n. 3215 dell’Ente, per la realizzazione del Concorso a premi:
“Avis ti dona, dona anche tu”;

Considerato che l’iniziativa dell’Avis ha l’obiettivo di aiutare le attività
commerciali del Comune di Castel di Lama/Villa S. Antonio e nel contempo

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 23-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



sensibilizzare i cittadini alla donazione del sangue ed entrare a far parte del mondo
Avis;

  Ritenuto congruo, in considerazione dei due eventi, prevedere uno
stanziamento complessivo di Euro 1.000,00 da parte dell’Amministrazione che può
essere fronteggiato con imputazione al cap. 440 del predisponendo bilancio
comunale;

Visto i regolamenti degli eventi che, allegati al presente atto, ne costituiscono
parte integrante e sostanziale;

Visto l’art. 6 comma 9 del D.L. 78/2010, convertito in legge N̂ 122/2010;

 Richiamati tuttavia i pareri della sezione di controllo della corte dei Conti
della Lombardia N̂ 1075/2010 e N̂ 6/2011 nonché della sezione di controllo della
Corte dei Conti della Liguria N̂ 07/2011, nelle quali si evince che “non si configura
quale sponsorizzazione il sostegno di iniziative di un soggetto terzo, rientranti nei
compiti del Comune, nell’interesse della collettività anche sulla scorta dei principi di
sussidiarietà orizzontale ex. Art. 118 della Costituzione”;

Evidenziato che le suddette spese non soggiacciono alla necessità di riduzione
nei limiti dell’80% di quelle sostenute nell’anno precedente” (deliberazione della
Corte dei Conti Liguria del 15/02/2011);

Visto l’art. 3 dello Statuto del Comune, il quale assegna al Comune compiti di
valorizzazione delle risorse culturali, storiche ed artistiche della comunità locale
nonché funzioni di promozioni di attività ed iniziative per i giovani, sviluppando
forme di coordinamento in collaborazione con il privato-sociale;

Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 17 del 29/05/2020 avente ad
oggetto: “Bilancio di Previsione per il triennio 2020-2022 comprensivo del programma
triennale dei Lavori Pubblici 2020-2022 - Esame ed approvazione”.

Acquisiti i pareri favorevoli rispettivamente: sotto il profilo della regolarità
tecnica espresso dal Responsabile del Servizio Cultura, e della regolarità contabile,
espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, riportati in calce alla proposta di
delibera;

Visto l’art. 48 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e successive

modificazioni;

Ad unanimità di voti legalmente espressi;

D E L I B E R A

-di approvare la premessa che è intendersi interamente richiamata quale parte
integrante e sostanziale del presente atto;

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 23-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



- di approvare i regolamenti degli eventi che, allegati al presente atto, ne costituiscono
parte integrante e sostanziale;

-di prevedere una spesa complessiva di € 1.000,00, per sostenere la realizzazione
degli eventi con imputazione al cap. 440 del predisponendo bilancio comunale;

Ad unanimità di voti favorevoli legalmente espressi, si dichiara, altresì, la presente
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del Dl.gs
18.08.2000 n̂267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 23-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
21-04-2021

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.532 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.5763  del 21-04-2021

Addì 21-04-2021

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
21-04-2021  al 06-05-2021  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 21-04-2021

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 23-03-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


